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6 czerwca 2017

W Świętokrzyskiem młodsi i starsi czytali Żeromskiego

1 czerwca 2017 roku Szkoła Podstawowa w Godowie przyłączyła się do wojewódzkiej akcji
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„Świętokrzyskie  czyta  Żeromskiego”.  Podstawowym  celem  tego  przedsięwzięcia  jest
popularyzacja  czytelnictwa,  zwrócenie  uwagi  na  bogactwo  polskiej  literatury,  potrzebę
dbałości o piękną polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.

Po  ubiegłym  Roku  Henryka  Sienkiewicza,  w  tym  roku  wzięliśmy  do  rąk  powieści  i
opowiadania  Stefana  Żeromskiego.  W  akcję  czytania  fragmentów  „Syzyfowych  prac”
włączyli  się  wychowawcy,  nauczyciele  oraz  uczniowie  klas  starszych.  Organizatorkami
przedsięwzięcia  były:  p.  Teresa  Lutrzykowska  (bibliotekarka)  oraz  p.  Alina  Wojteczek
(nauczycielka języka polskiego).

Korzystając z  pięknej  pogody,  szkolne czytanie Żeromskiego zaplanowano jako imprezę
plenerową, gdzie każdy mógł wygodnie rozsiąść się na trawie i posłuchać historii głównego
bohatera powieści „Syzyfowe prace”, Marcina Borowicza.

Akcja spotkała się z uznaniem ze strony uczniów, więc z pewnością w przyszłym roku znów
pochylimy się nad twórczością innego wybitnego Polaka.

„Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” w Zespole Szkół w Miedzierzy

Na apel marszałka A. Jarubasa o włączenie się do akcji czytelniczej odpowiedziało wiele
szkół z województwa. Jedną z nich jest nasza szkoła, Zespół Szkół w Miedzierzy. Akcję
rozpoczęliśmy   2  czerwca  o  godz.  8.00  w  gimnazjum prezentacją  multimedialną  o  S.
Żeromskim.  Uczennica  klasy  trzeciej  Weronika  Piec  przypomniała  biografię  pisarza.
Następnie  przybyli  rodzice  i  pani  dyrektor  Beata  Janiszewska  przeczytali  fragmenty
„Puszczy Jodłowej”. Chętni do czytania byli również uczniowie gimnazjum. Wybrali sobie
fragmenty książek – lektur, które omawiali, np. klasa pierwsza – „Siłaczkę”, klasa druga –
„Syzyfowe prace”.  Należy  wspomnieć,  że  uczniowie  klas  drugich na początku kwietnia
zwiedzali  Centrum Edukacyjne w Ciekotach oraz Muzeum Lat Szkolnych w Kielcach, w
związku  z  omawianiem lektury  „Syzyfowe  prace”.  Uczniowie  klasy  trzeciej  sięgnęli  po
lektury szkoły ponadgimnazjalnej po „Ludzi bezdomnych” i „Wierną rzekę”. W akcji wzięli
udział uczniowie, rodzice i nauczyciele.

Koordynatorem  akcji  w  szkole  była  polonistka  i  wicedyrektor  Agnieszka  Czarnecka.
Dekorację,  wystawkę  dzieł  pisarza  i  prezentację  multimedialną  przygotowała  p.  Edyta
Kosma, nauczyciel świetlicy.

Otrzymaliśmy także krótką relację z akcji,  ze Społecznej Szkoły Podstawowej w
Słabkowicach:
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Szanowny Panie Marszałku,
w nawiązaniu do listu skierowanego do Dyrektorów Szkół Podstawowych i Gimnazjów w
województwie świętokrzyskim z 27 kwietnia 2017 r., uprzejmie informuję, że 1 czerwca br.
w Społecznej Szkole Podstawowej w Słabkowicach odbyło się głośne czytanie twórczości
Stefana  Żeromskiego.  Łącząc  propagowanie  czytelnictwa  z  Międzynarodowym  Dniem
Dziecka  do  przeczytania,  przez  naszych  uczniów,  ich  rodziców,  grono  pedagogiczne,
wybraliśmy utwór pt.: “Puszcza Jodłowa”.

Z wyrazami szacunku
Anna Lach

A poniżej galeria z akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” w gimnazjum w
Miedzierzy oraz w szkole Podstawowej w Godowie.     
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